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Skrevet af Nadia Tobiesen, 9.C 
 
Vi lagde til ved Rønne havn 
mandag morgen kl. 6, hvor vi 
derefter skulle med en bus til 
Almegaards kaserne. Og det var 
tydeligt, at ikke alle havde sovet 
lige godt på færgen. 
 
Da vi endelig kom hen på ka-
sernen, sad vi i kantinen og ven-
tede 1 ½ time på at overkon-
stablen kom og hentede os. Da 
vi var blevet hentet, blev vi bedt 
om at stille op bag den hvide 
streg. Når man var inden for 2 
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meters rækkevidde var det 
bandlyst at tale. Vi blev præsen-
teret for vores tre overordnede 
Oversergent P.K. Rasmussen, 
Overkonstabel Kragh og Kor-
poral Rasmussen. Derefter var 
vi ovre og hente det tøj, vi skul-
le have på hele ugen, vi fik kun 
et sæt hver. Derefter fik vi en 
instruktion over, hvordan tøjet 
skulle sidde, og hvordan snøre-
båndene skulle bindes, og det 
var et større projekt for flere af 
os. At lære at stå rør og ret var 
ikke et stort problem. Men før-
ste dag gik med at få en masse 

informationer om opførelse. 
 
Tirsdag skulle vi op kl. 05.15, 
og sådan startede alle morgener-
ne på kasernen. Først skulle vi 
gøre rent på vores værelser og 
på det ydre område, der var til-
delt vores stue. Derefter melde 
vores stue klar. Vi var begge 
blevet udvalgt på vores stue 
som stueformand og havde der-
for jobbet at melde stuen klar. 
Efter det blev vi påtvunget nog-
le meget for store kedeldragter. 
Og der var ingen der vidste, 
hvad vi skulle. Det viste sig, at 
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vi skulle ud og kravle i mudder. 
Det er det sjoveste, vi længe har 
prøvet. Vi skulle sløres i ansigtet 
og i håret med mudder. Og hvis 
der blev fløjtet eller råbt, skulle 
vi smide os; lige meget hvor vi 
var. Og sjovt nok var det altid 
lige midt i en kæmpe vandpyt, 
man landede. Og vi var alle 
sammen virkelig lækre, da vi 
kom hjem. Om aftenen skulle vi 
samle 4 patruljer. Nadia var i 
patrulje 4 og var næstkomman-
derende, Katharina var i patrulje 
3 og var sanitetsmand som på 
almindelig dansk er en læge/
sygeplejerske. 

 
Onsdag skulle vi have idræt, det 
bestod af en længere løbetur for 
dem, der kunne. Derefter skulle 
vi ud og lege klikkrig, det var 
den første gang, vi skulle sløres 
med grøn og sort maling, det 
var helt fantastisk sjovt. Klik-
krig er et spil, hvor patruljerne 
kæmper mod hinanden, og det 
gælder selvfølgelig om at vinde. 
Onsdag aften var den fedeste 
aften af dem alle, den aften vi 
skulle på natløb. Det var bare 
sløring i ansigtet og så af sted. 
Den nat var den fedeste på hele 
turen. Det var virkelig udfor-
drerne at sidde i mørket og bare 
vente på, at der kommer nogen 
og overfalder en og derefter 
bare sidder og råber en ind i 
hovedet. Vi vandrede rundt hele 

natten og fik i sidste ende kun 
1½ times søvn. 
 
Torsdag morgen 06.30 havde vi 
ordnet dagens pligter, og så 
skulle vi ud og marchere om-
kring Hammershus, dette fore-
gik også i patruljerne. Det gik 
op af bakke hele vejen, og alle 
var helt udmattede fra gårsda-
gens hændelser. Torsdag var 
også den dag, vi lærte at skyde 
med skarpt. Det var en rigtig 
fed fornemmelse. Vi skulle også 
på den militære øvelsesbane, og 
der var ikke ret mange, der hav-
de kræfter til at klare den hele. 
Torsdag aften havde vi den hår-
deste idrætstime, vi nogensinde 
har prøvet. Vi kravlede virkelig 
alle sammen ud af hallen efter 
2½ times hardcore idræt. 
 
Fredag legede vi klikkrig hele 
dagen, alle fik spillet mod hin-
anden, og alle havde det sjovt. 
Derefter skulle vi begynde at 
pakke alt sammen og lægge alt 
ekstratilbehøret på plads. Det 
fik vi meget lang tid til. Om af-
tenen sad vi alle samlet og fik 
udelt diplomer, og nogen fik en 
lille kommentar med på vejen. 
Vi sad alle sammen sammen på 
færgen, og havde det sjovt. Vi 
fik snakket om turens højde-
punkter. 
 
Til slut vil vi bare sige: Hvis du 
vil have en oplevelse for livet, så 
tager du i praktik på Alme-
gaards Kaserne! 


